### EXPLICARE

1. Mutationem nodorum lunarium.
2. Præcessionem æquinoctiorum.
3. Motum Planetarum circa axem.

### DE ALIIS STELLIS.

1. Stellæ novas aliquando visas, deinde non amplius conspicuas explicare, & imprimis
2. Stellarum, unius in collo Ceti, alterius in petore Cygni & celeberrimæ illius in sella Cassiopeæ motum, revolutiones, lumen decrescens &c. exponere.

3. Quæ

3. Quæ celebriores hac super re authorum sententiæ?

### ASSERTIONES.

1. Cometæ non sunt corpora ex planetarum, vel aliorum astrorum exhalationibus temere compacta & accensa, sed
2. Sunt corpora solida, durabilia, mundo cœva, per orbitas ellipticas admodum excentricas, circa solem ad modum planetarum nostrorum mota.

## DE TERRA.

### QUÆSITA.

1. Quibus viis, quave methodo aeris nostri altitudo determinetur?
2. Explicare de diluculis, crepusculis, & quando primum sol supra horizontem conspiciatur?
3. Quid ventus, quæ ventorum causa generalis, quæ eorundem particulares esse possint?
4. Explicare Iridem, Halonem, Parelum &c. & quæ de his celebriores authorum sententiæ?

### ASSERTIONES.

1. Terra non tantum circa axem motu diurno, sed etiam in propria eademque elliptica orbita, tanquam

quam verus planeta circa solem motu annuo movetur.

2. Figura terræ nec est spherica, neque habet diametrum a septentrione ad meridiem usque majorem, quam alia sit, quæ per æquatorem transit, sed
3. Est ad polos depressa & ad æquatorem protuberans.
4. Exterior terræ structura, qua tum in montium juga erigitur, tum in maria vallesque deprimitur, maximam partem est mundo coæva. Illius
5. Interna structura non multum differt ab exteriori facie.
6. Montes ignivomi non ardent immediate ab igne per totam terram diffuso, sed ex fermentatione particularum acidarum & sulphurearum, & quidem inflammatione non procul a crateribus orta.
7. Neque terræ motus aliunde ortum habent, quam ex bituminosis & sulphureis particulis inflammatione accensis, nitrosis vero in vaporem resolutis.
8. Lapidés oriuntur ex variis terris, arenis, sæpe aliis corporibus calcinatione spongiosis, & ope  
suc-

fucorum lapidificorum inter se concrefcentibus.

9. Fossilia figuras varias referentia fuerunt aliquando ex regno animali, aliquando ex vegetabili.

## DE MAGNETE.

### QUÆSITA.

1. Quid magnes, quæ illius phænomena, quæ attractionis conditiones ?
2. Poli magnetis quot modis determinentur, & qua ratione in quovis procedendum ?
3. Magnetes quomodo armandi, & eorum vires qua methodo examinandæ ?
4. Qua ratione magnetes artificiales construendi, & vis magnetica quomodo aliis corporibus communicanda ?
5. Quæ acus magneticæ directio & inclinatio ?
6. Ad explicanda magnetis phænomena qualia adhuc Physici systemata excogitaverint ?